

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021	Maior/2021	Junho/2021			
	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021	Novembro/2021	Dezembro/2021			
RECEITAS CORRENTES (I)	35.151.878,18	35.798.508,44	52.640.821,80	36.597.549,48	37.452.207,19	33.057.940,08	476.044.986,19	447.480.880,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	40.712.387,34	35.625.473,63	36.845.496,70	34.784.950,59	44.502.349,73	52.875.423,03			
	3.084.256,32	5.481.077,29	21.352.218,37	4.071.265,83	4.846.753,11	4.813.073,55	82.596.728,76	72.215.113,26	
	5.609.721,24	5.199.865,89	7.384.446,94	5.822.951,24	6.813.495,98	8.117.603,00			
IPTU	379.574,75	1.522.421,04	12.674.704,10	663.187,58	1.174.036,68	941.101,33	26.502.879,79	21.225.399,99	
	1.204.544,19	837.550,25	2.341.153,10	1.475.225,55	1.580.554,78	1.708.826,44			
ISS	1.396.934,01	1.487.101,70	1.946.398,07	1.357.100,21	1.363.876,78	1.418.465,78	21.599.552,37	20.160.900,01	
	1.801.519,33	1.893.008,00	2.306.077,26	1.895.123,99	2.294.358,07	2.439.589,17			
ITBI	367.493,80	490.452,41	757.027,86	579.782,61	650.983,14	878.546,01	8.574.532,56	5.560.100,00	
	842.911,63	927.969,28	655.779,84	650.989,26	1.033.609,93	738.986,79			
IRRF	655.844,87	1.126.675,03	1.057.138,57	1.074.591,63	1.057.131,07	1.120.877,49	14.120.281,72	14.174.799,99	
	1.097.679,81	1.102.722,27	1.112.351,94	1.121.436,20	1.125.698,39	2.468.134,45			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	284.408,89	854.427,11	4.916.949,77	396.603,80	600.725,44	454.082,94	11.799.482,32	11.093.913,27	
	663.066,28	438.616,09	969.084,80	680.176,24	779.274,81	762.066,15			
Contribuições	2.673.954,49	1.916.818,57	1.861.377,65	1.921.670,31	1.911.926,42	1.866.017,73	23.936.271,28	23.296.800,00	
	1.970.116,34	1.897.673,23	1.857.343,40	1.619.000,96	2.199.690,59	2.240.681,59			
Receita Patrimonial	1.353.931,68	1.265.526,35	1.328.146,85	1.434.695,95	1.362.889,63	680.339,58	16.327.609,20	25.700.799,99	
	375.896,31	609.636,99	1.621.313,34	-622.665,91	4.017.254,48	2.900.643,95			
Rendimentos de Aplicação Financeira	114.656,25	69.013,62	125.283,38	132.203,70	991.732,83	386.319,52	9.048.436,23	20.801.799,99	
	107.841,14	335.461,24	1.346.517,05	-885.533,12	3.764.744,15	2.560.196,47			
Outras Receitas Patrimoniais	1.239.275,43	1.196.512,73	1.202.863,47	1.302.492,25	371.156,80	294.020,06	7.279.172,97	4.899.000,00	
	268.055,17	274.175,75	274.796,29	262.867,21	252.510,33	340.447,48			
Receita Agropecuária	10.955,28	9.641,52	8.204,81	9.876,30	121.766,89	-	251.622,95	119.900,00	
	27.758,68	15.304,00	15.847,42	12.789,51	9.346,22	10.132,32			
Receita Industrial	180.251,34	180.256,78	163.963,37	180.385,06	174.726,28	178.426,25	2.142.464,50	2.106.000,00	
	173.714,34	185.263,89	185.768,73	178.285,46	183.507,68	177.915,32			
Receita de Serviços	9.330.050,57	9.914.071,50	9.407.686,97	9.512.287,58	9.249.707,74	8.706.472,38	118.849.693,32	121.234.000,00	
	9.296.614,66	9.521.127,97	10.005.464,67	10.446.366,16	11.216.242,62	12.243.600,50			
Transferências Correntes	18.279.714,61	16.773.177,27	18.305.020,34	19.268.815,19	19.532.236,31	16.544.173,14	228.509.123,17	192.456.466,70	
	23.039.417,50	17.822.716,78	15.322.817,63	17.100.086,98	19.740.352,20	26.780.595,22			
Cota-Parte do FPM	3.950.975,59	5.178.727,24	3.471.192,06	3.628.868,27	4.361.399,98	3.771.933,76	52.135.548,02	43.581.266,70	
	5.153.900,09	4.120.707,56	3.236.145,77	3.606.146,32	4.683.398,34	6.972.153,04			
Cota-Parte do ICMS	4.249.209,88	4.895.819,86	5.984.048,33	4.701.212,49	5.603.964,70	5.547.762,51	70.821.331,01	55.071.800,00	
	8.937.317,42	6.478.364,14	5.191.397,73	5.979.301,28	7.085.138,64	6.167.794,03			
Cota-Parte do IPVA	3.571.625,16	1.106.749,65	1.636.085,89	3.550.579,73	1.365.306,65	764.952,36	18.603.112,54	15.990.800,00	
	559.841,23	351.645,18	218.482,25	196.527,98	155.749,00	5.125.567,46			

Município de Ijuí - Poder Executivo-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2021 a Dezembro/2021

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021	Maió/2021	Junho/2021			
	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021	Novembro/2021	Dezembro/2021			
Cota-Parte do ITR	636,03	406,46	180,96	562,56	1.871,00	551,24	139.005,98	110.300,00	
	1.724,43	6.330,73	43.762,34	79.536,04	1.366,90	2.077,29			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	317.000,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	72.072,04	57.683,84	60.968,22	69.089,65	59.957,23	62.544,89	774.035,36	714.300,00	
	67.733,92	54.050,61	68.307,47	71.665,79	67.665,87	62.295,83			
Transferências do FUNDEB	4.239.875,60	3.169.804,22	3.903.767,35	4.234.629,10	4.323.524,16	3.641.188,31	49.134.050,76	40.339.300,00	
	5.514.515,21	3.567.811,68	3.396.686,55	3.887.213,53	4.638.131,34	4.616.903,71			
Outras Transferências Correntes	2.195.320,31	2.363.986,00	3.248.777,53	3.083.873,39	3.816.212,59	2.755.240,07	36.902.039,50	36.331.700,00	
	2.804.385,20	3.243.806,88	3.168.035,52	3.279.696,04	3.108.902,11	3.833.803,86			
Outras Receitas Correntes	238.763,89	257.939,16	214.203,44	198.553,26	252.200,81	269.437,45	3.431.473,01	10.351.800,05	
	219.148,27	373.884,88	452.494,57	228.136,19	322.459,96	404.251,13			
DEDUÇÕES (II)	4.433.365,76	3.387.895,57	3.313.950,07	3.511.488,07	3.414.247,09	3.165.608,20	42.428.843,43	37.082.580,00	
	3.769.513,17	3.357.057,68	2.892.056,62	3.113.528,36	3.543.775,04	4.526.357,80			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	2.064.462,01	1.049.522,10	1.015.352,61	1.052.593,67	1.066.915,29	1.069.133,87	13.914.703,89	13.850.000,00	
	1.135.019,55	1.086.418,46	1.072.027,23	1.069.518,78	1.083.355,76	1.150.384,56			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	90.441,15	68.102,34	68.831,88	68.831,88	66.925,39	814.631,30	909.000,00	
	63.323,70	68.419,61	68.410,29	57.411,76	61.755,53	132.177,77			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.368.903,75	2.247.932,32	2.230.495,12	2.390.062,52	2.278.499,92	2.029.548,94	27.699.508,24	22.323.580,00	
	2.571.169,92	2.202.219,61	1.751.619,10	1.986.597,82	2.398.663,75	3.243.795,47			
Cancelamentos de Restos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contr.Patronal p/Assistencia Médica Serv	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
IRRF Ativos/Inativos Execut/Indiretas	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Contribuição dos servidores/Inat p previ	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	30.718.512,42	32.410.612,87	49.326.871,73	33.086.061,41	34.037.960,10	29.892.331,88	433.616.142,76	410.398.300,00	
	36.942.874,17	32.268.415,95	33.953.440,08	31.671.422,23	40.958.574,69	48.349.065,23			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	30.718.512,42	32.410.612,87	49.326.871,73	33.086.061,41	34.037.960,10	29.892.331,88	433.616.142,76	410.398.300,00	
	36.942.874,17	32.268.415,95	33.953.440,08	31.671.422,23	40.958.574,69	48.349.065,23			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO	30.718.512,42	32.410.612,87	49.326.871,73	33.086.061,41	34.037.960,10	29.892.331,88	433.616.142,76	410.398.300,00
DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	36.942.874,17	32.268.415,95	33.953.440,08	31.671.422,23	40.958.574,69	48.349.065,23		